[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

                                     № ____
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юрлинского муниципального района от 23.12.2019 г. №695

В соответствии с Законом Пермского края от 20.06.2019 №426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.10.2013 № 864 «О федеральной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в 2013 - 2020 годах», Концепцией государственной транспортной политики Российской Федерации, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.1997 г. № 1143,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 09.10.2020 г. № 113 № О внесении изменений в решение Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 25.12.2019  № 33 «О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юрлинского муниципального района от 23.12.2019 г. №695 (далее – Программа) нижеследующие изменения:
1.1. В наименование и по тексту Программы слова «на 2020-2022 годы» заменить словами «Пермского края».
1.2. В Паспорте Программы строки

«
	Объемы и источники финансирования программы
	Источник финансирования

	Расходы <1>, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022

	Всего
	73884,46
	60241,33
	62455,20

	Местный бюджет
	30909,40
	22 088,63
	24 302,50

	Краевой бюджет
	42975,06
	38152,70
	38152,70

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0
	0,0

» заменить на строки «

	Объемы и источники финансирования программы
	Источник финансирования

	Расходы <1>, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022

	Всего
	73668,70
	60480,27
	62455,20

	Местный бюджет
	30693,64
	22327,57
	24 302,50

	Краевой бюджет
	42975,06
	38152,70
	38152,70

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0
	0,0

»;

1.2. В абз.1 раздела 9 Программы цифры «196580,99» заменить цифрами «196604,17».
1.3. В абз. 1 раздела 9 Программы цифры «30909,40» заменить цифрами «30693,64»

1.4. В абз. 1 раздела 9 Программы цифры «22088,63» заменить цифрами «22327,57».

1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложения 1.

1.6. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложения 2.

2. Постановление вступает в силу после с момента подписания и распространяется на правоотношения с 01.12.2020 г.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и размещению на сайте http://adm-urla.ru.
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа по строительству и инфраструктуре Дружинину Н.А.
Глава муниципального округа -

глава администрации Юрлинского

муниципального округа

           Т.М. Моисеева

Приложение № 1

муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
Перечень мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов
	Целевые показатели и индикаторы муниципальной Программы

	№
	Наименование объекта
	Ответственный исполнитель
	Сроки проведения работ
	2020 г.
	2021г
	2022 г.

	п/п

	Всего:
	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Всего:
	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Всего:
	Местный бюджет
	Краевой бюджет

	1
	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края"
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020-2022
	73668,70
	30693,64
	42975,06
	60480,27
	22327,57
	38152,70
	62455,20
	24302,50
	38152,70

	1.1.
	Основное мероприятие "Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020-2022
	71807,09
	28832,03
	42975,06
	59242,73
	21090,03
	38152,70
	62124,60
	23971,90
	38152,70

	1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог муниципального округа и искусственных сооружений на них
	Администрация Юрлинского муниципального округа, МКУ «Юрлинское ЖКХ», МБУ «Юрлинское ЖКХ»
	2020-2022
	22112,29
	22112,29
	0,00
	16850,87
	16850,87
	0,00
	19732,74
	19732,74
	0,00

	1.1.1.1
	Содержание автомобильных дорог муниципального округа и искусственных сооружений на них
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020-2022
	19584,76
	19584,76
	0,00
	14062,87
	14062,87
	0,00
	16932,74
	16932,74
	0,00

	1.1.1.2.
	Содержание автомобильных дорог муниципального округа и искусственных сооружений на них
	МКУ «Юрлинское ЖКХ»
	2020
	1859,30
	1859,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.3
	Содержание автомобильных дорог муниципального округа и искусственных сооружений на них
	МБУ «Юрлинское ЖКХ»
	2021-2022
	669,23
	669,23
	0,00
	2788,00
	2788,00
	0,00
	2800,00
	2800,00
	0,00

	1.1.2.
	Ремонт автомобильных дорог муниципального округа и искусственных сооружений на них
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020-2022
	1301,20
	1301,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.1
	Приобретение железобетонных плит
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.2.
	«Ремонт моста через р.Лопва автомобильной дороги «с.Юрла- пос.Усть-Берёзовка» (км 1 + 675)
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020
	550,00
	550,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.3.
	Устройство автопавильонов
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020
	394,10
	394,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.4
	Устранение пучины на участке автомобильной дороги «д.Лопва – д.Касаткина»
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020
	57,10
	57,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Капитальный ремонт автомобильных дорого муниципального округа и искусственных сооружений на них
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020-2022
	643,74
	643,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.1.
	«Ремонт моста через р.Сюрол автомобильной дороги «с.Юрла- пос.Чугайнов Хутор» (км 34 + 052)
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020
	643,74
	643,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.
	Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020-2022
	47749,86
	4774,80
	42975,06
	42391,86
	4239,16
	38152,70
	42391,86
	4239,16
	38152,70

	1.1.4.1.
	1. Ремонт автомобильных дорог по улицам с.Юрла: ул. Мичурина, ул.Первомайская, ул.Северная, ул.Молодёжная; д.Саранина:  ул.Мыс, ул.Сакулина; д.Зарубина ул.Молодёжная.
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020
	3067,88
	388,46
	2679,42
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Ремонт автомобильной дороги в д.Пож ул.Полевая.

	3. Ремонт автомобильных дорог п.Усть-Березовка, п.Комсомольский

	1.1.4.2.
	Ремонт улиц с.Юрла, Пермского края  ул.Цветочная   - 365 м.,  ул.Жукова – 391 м.,  ул.Крылова – 639 м.,  ул.Саранина - 282 м., проулок между ул.Набережная и ул.Пионеров - 297 м., ул. Коммунаров - 60 м.,  ул.Калинина – 153 м.,   ул.Зеленая – 263 м.,  ул.Барышева – 395 м.,    ул.Весенняя – 90 м.,   ул.Ватутина – 480 м., ул.Советская – 225 м.
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020
	16174,89
	1617,49
	14557,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.3.
	Ремонт дороги "с.Юм-пос.Чус" км 3+900 - км 5+900 (участками)
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020
	7257,67
	725,77
	6531,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.4.
	1. Ремонт автомобильных дорог по улицам с.Юрла  ул. 50 лет Победы - 483 м., проезд от ул. 50 лет Победы до ул. Кувинская - 278 м., ул. Коммунальная - 452 м.,  ул. Коммунаров - 190 м., ул. Кудымова - 425 м.

2. Ремонт автомобильных дорог по улицам д. Чужья (ул. Зелёная, ул. Черёмушки),  д. Ананькина  (подъезд к деревне, ул. Речная, ул. Школьная).
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020
	15414,47
	1892,97
	13521,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Ремонт дорог по улицам д. Титова: ул. Запольская, ул. Пенсионеров.

	4. Ремонт автомобильных дорог по улицам д. Саранина: Проезд от с. Юрла до ул. Гарюшка; д. Лопва: ул.Извилистая, ул. Дружная, ул. Береговая; д. Зюзьдина: ул. Центральная.

	1.1.4.5.
	1. Ремонт участков   автомобильной дороги  «с.Юм -  пос.Чус» км 0+080 - км 0+130, км 0+250 - км 0+370, км 1+150- км 1+200, км 2+930 - км 2+945, км 13+060 - км 13+460, км 16+110 - км 16+120, км 19+890 - км 19+910
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020
	4331,93
	0,00
	4331,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Ремонт участка автомобильной дороги с.Юм -  пос.Чус км 3+900-км 5+100 (Устранение пучин от р. Чёрная до д. Таволжанка).

	3. Ремонт участка автомобильной дороги "с.Юм -  пос.Чус" (спуск в д.Черная)

	4. Ремонт участка автомобильной дороги "с.Юм -  пос.Чус" км 5+700-км 5+900 (от р. Чёрная до д. Таволжанка)

	5. Ремонт участков автомобильной дороги « с.Юрла – д.Дубровка » (км 4+825 - км 5+075, км 5+725 - км 5+845, км 6+305 - км 6+335, км 6+525- км 6+875, км 7+725 - км 7+825, км 8+325-км 8+425, км 10+105 - км 10+375,  км 8 км 10+725 - км 10+845, км 12+475 - км 12+575, Км 14+800 - км 14+860, км 18+060 - км 18+210)

	6. Ремонт участка автомобильной дороги "Подъезда к д. Ананькина" км 0+360 - км 0+380

	1.1.4.6.
	1.Ремонт автомобильной дороги «д. Лопва-д. Касаткина» участками - км 6+200 - км 6+220; км 6+605 - км 6+635. 2. Ремонт автомобильной дороги «д. Лопва-д. Касаткина» участками - км 4+275 - км 4+295; км 5+170 - км-5+200; км 5+740-км 5+840; км 6+370-км 6+500.
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020
	1109,76
	110,98
	998,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.7.
	Ремонт автомобильной дороги «д. Мухоморка – д. Кладова»
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020
	393,26
	39,13
	354,13
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.8.
	1. Ремонт улиц с.Юрла: ул. Молодёжная  - 200 м.п., ул. Горького - 132 м.п., ул. Барышева - 333 м.п., ул. Весенняя  - 135 м.п., ул. Партизанская  - 230 м.п., ул. Набережная - 127 м.п., ул. Ленина – 125 м.п., ул. Комсомольская  - 232 м.п., ул. Набережная  - 140 м.п., ул Полевая  - 472 м.п., ул. Свободы - 152м.п., ул. Чапаева - 130 м.п., ул. Калинина – 320 м.п., ул. Строителей - 186 м.п., ул. Рычкова -125 м.п., пер. Кувинский  - 80 м.п., ул. Жукова  - 80 м.п.
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	16026,67
	1602,67
	14424,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Ремонт автомобильных дорог по улицам д. Сергеева (ул. Молодежная, ул. Подгорная), д. Тимина (ул. Липовая, ул. Медовая, проезд №1 (от ул. Медовая до ул. Черемуховая), пос. Чугайнов Хутор (ул. Первомайская, ул. Октябрьская, проулок на ул. Октябрьская)

	1.1.4.9.
	Ремонт участка автомобильной дороги «с.Юрла – д.Дубровка» (км 1+184-км 2+334)
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	7435,56
	743,56
	6692,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.10.
	1. Ремонт автомобильных дорог по улицам с.Юм (ул.Центральная, ул.Весенняя, ул.Зеленая, ул.Полевая), д.Елога (ул.Полевая, ул. Центральная, ул. Мира, ул. Школьная), д.Липухина (ул.Садовая), д.Мыс (ул.Центральная),
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	18929,63
	1892,93
	17036,70
	0,00
	0,00
	0,00

	д. Большая Половина (ул. Набережная), д. Деткина (ул. Юбилейная), с.Усть-Зула (ул.Набережная), д.Миронова (ул.Липовая), д. Верхняя Лобанова (ул.Центральная), подъезд к д. Лобанова.

	2. Ремонт автомобильных дорог д. Дубровка ул. Садовая, ул. Полевая, ул. Старая Деревня, ул. Молодёжная, ул. Цветочная, пер. Верх-Лопвинский.

3. Ремонт автомобильной дороги «с.Юрла – пос.Усть-Березовка» участками (км 8+650- км 8+900; км 9+300-км9+400, км18+225- км18+275, км 34+100-км 34+120, км 42+860-км 42+890, км 48+550-км 48+750; км 17+470-км 17+670, км 50+180 - км 50+380)

	1.1.4.11.
	Ремонт автомобильных дорог по улицам с. Юрла ул. Мира, ул. Строителей, ул. Фестивальная, ул. Кузнецова, ул. Лесная (проезд №1), ул. Октябрьская (проезд. №1, проезд. №2, проезд №3), ул. Заболотная (проезд №1), ул. Луговая, ул. Колхозная, ул. Коммунаров, ул. Топоркова, ул. 1 Мая, ул. Северная, ул. Пролетарская, ул. Барабанова, ул. Весенняя, ул. Нагорная, ул. Ватутина, ул. Садовая, ул. Комарова, ул. Мичурина, ул. Совхозная (проезд №1), ул. Пермяцкая (проезд №1), ул. Совхозная, ул. Чернышевского, ул. Победы, ул. Восточная.
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16250,00
	1625,00
	14625,00

	1.1.4.12.
	Ремонт автомобильной дороги «с.Юрла – пос.Усть-Березовка» (участками)
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7212,19
	721,19
	6491,00

	1.1.4.13.
	1. Ремонт автомобильных дорог по улицам д.Бадья (ул.Центральная, ул.Заречная), д.Келич (ул.Школьная), д.Большая Половина (ул.Молодежная, проезд №1, проезд №2), д.Вятчина (ул.Центральная), д. Пиукова (ул. Родниковая, ул. Есенина, ул. Зеленая), подъезд к д. Пиукова, подъезд к д.Полухина, подъезд к д.Щеколова.
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18929,67
	1892,97
	17036,70

	2. Ремонт автомобильных дорог д.Сулай (ул.Заречная), д.Васькова (ул.Центральная, ул.Луговая), д.Зарубина (ул.Центральная, ул.Молодежная); ремонт участка автомобильной дороги «с.Юрла – д.Дубровка» (д. Дубровка ул. Центральная).

	3. д. Кырова ул.Тихая, ул.Юбилейная, ул.Солнечная, ул.Уральская, ул.Садовая, ул.Речная, ул.Кирова. д. Кукорльная (ул. Медовая, ул. Дальная, ул. Плодородная), д. Зайцева, д. Черная (ул. Московская, ул. Зеленая), д. Таволожанка (ул. Центральная, Весенняя), д. Мухоморка (ул. Луговая, ул. Зеленая), д. Липухина (ул. Зеленая), д. Кладова (ул. Заречная), д. Остров (ул. Мира, ул. Зеленая), д.  Носкова (ул. Народная, проезд №1), подъезд к д. Комариха.

	1.2.
	Основное мероприятие "Оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом межмуниципального сообщения"
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020-2022
	1233,65
	1233,65
	0,00
	1206,93
	1206,93
	0,00
	300,00
	300,00
	0,00

	1.2.1.
	Расходы на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам в границах Юрлинского муниципального округа
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020-2022
	1233,65
	1233,65
	0,00
	1206,93
	1206,93
	0,00
	300,00
	300,00
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие "Мероприятия по безопасности дорожного движения"
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020-2022
	29,20
	29,20
	0,00
	30,60
	30,60
	0,00
	30,60
	30,60
	0,00

	1.3.1.
	Расходы на проведение мероприятий с детьми по безопасности дорожного движения
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020-2022
	29,20
	29,20
	0,00
	30,60
	30,60
	0,00
	30,60
	30,60
	0,00

	1.4.
	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по развитию дорожного движения"
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020-2022
	598,77
	598,77
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1.
	Организация дорожного движения
	Администрация Юрлинского муниципального округа
	2020-2022
	598,77
	598,77
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие дорожного хозяйства на территории

 Юрлинского муниципального округа Пермского края»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
	№ п/п
	Наименование расходов
	Источник финансирования
	Расходы <1>, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022

	1.
	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа"
	Всего
	73668,70
	60480,27
	62455,20

	Бюджет Юрлинского муниципального округа
	30693,64
	22327,57
	24 302,50

	Бюджет Пермского края
	42975,06
	38152,70
	38152,70

	1.1.
	Основное мероприятие "Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	Всего
	71807,09
	59242,73
	62124,60

	Бюджет Юрлинского муниципального округа
	28832,03
	21090,03
	23971,90

	Бюджет Пермского края
	42975,06
	38152,70
	38152,70

	1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог муниципального округа и искусственных сооружений на них
	Бюджет Юрлинского муниципального округа
	22112,29
	16850,87
	19732,74

	1.1.2.
	Ремонт автомобильных дорог между населёнными пунктами муниципального округа и искусственных сооружений на них
	Бюджет Юрлинского муниципального округа
	1301,20
	0
	0

	1.1.3.
	Капитальный ремонт автомобильных дорого муниципального округа и искусственных сооружений на них
	Бюджет Юрлинского муниципального округа
	643,74
	0
	0

	1.1.4.
	Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края
	Всего
	47749,86
	42391,86
	42391,86

	Бюджет Юрлинского муниципального округа
	4774,80
	4239,16
	4239,16

	Бюджет Пермского края
	42975,06
	38152,70
	38152,70

	1.2.
	Основное мероприятие "Оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом межмуниципального сообщения"
	Бюджет Юрлинского муниципального округа
	1233,65
	1206,93
	300,00

	1.2.1.
	Расходы на проведение мероприятий с детьми по безопасности дорожного движения
	Бюджет Юрлинского муниципального округа
	1233,65
	1206,93
	300,00

	1.3.
	Основное мероприятие "Мероприятия по безопасности дорожного движения"
	Бюджет Юрлинского муниципального округа
	29,20
	30,60
	30,60

	1.3.1.
	Расходы на проведение мероприятий с детьми по безопасности дорожного движения
	Бюджет Юрлинского муниципального округа
	29,20
	30,60
	30,60

	1.4.
	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по развитию дорожного движения"
	Бюджет Юрлинского муниципального округа
	598,77
	0
	0

	1.4.1.
	Организация дорожного движения
	Бюджет Юрлинского муниципального округа
	598,77
	0
	0